
� �

�

�

CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA  
 

Deliberazione n. 7 

OGGETTO: ”NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ISTITUTO TUMORI I.R.C.C.S. “GIOVANNI 
PAOLO II” DI BARI, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 14, COMMA 3, DELLA L.R. 12 AGOSTO 
2006, N. 12, CON LE MODIFICHE DI CUI ALLA L.R. 22 NOVEMBRE 2005, N. 14.” 

 

L’anno 2009, il giorno  VENTISEI  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, alle ore 16,00 con la continuazione, nella sede 

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, si è riunito, su convocazione urgente del Presidente, il Consiglio di Indirizzo e 

verifica.  

Sono presenti: 

• Dott. Sannicandro Emanuele, Presidente 

• Avv. Dubois Dorotea, Componente 

• Dott. Michele Contino, Componente 

• Dott. D’Alessandro Vincenzo, Componente 

Assiste il C.I.V., con funzioni di Segretario, la D.ssa Barbara Palladino 

 

Premesso che: 

• Con nota prot. AOO-151-0010352 del 13.11.2009, la Regione Puglia – Servizio Assistenza Ospedaliera e Specialistica 
– ha trasmesso DGR n. 2151 del 13.11.2009, con cui la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Nicola PANSINI quale 
Direttore Generale della ASL della provincia di Bari; 

• con nota prot. n.° 12568 del 16.11.2009, il Dott. Nicola PANSINI ha comunicato le proprie dimissioni dall’incarico di 
Direttore Generale dell’Istituto a far data dal 17 novembre 2009; 

• è opportuno procedere alla nomina del nuovo Direttore Generale  ai sensi dell’art.14, comma 3, della L.R. n. 12/2005, 
modificata ed integrata dalla L.R. 14/2005 ed ai sensi dell’art.13 del vigente Regolamento Organizzativo dell’Istituto, 
approvato dal Ministero della Salute e dalla Regione Puglia; 

Visto il vigente elenco regionale degli aspiranti alla nomina di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie pugliesi, 
approvato con determinazione dirigenziale n. 273 del 19.11.2008, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della regione Puglia 
n.184, del 27.11.2008, integrato con determinazione dirigenziale n. 71 del 26.03.2009, pubblicata nel Bollettino Ufficiale n. 
50 del 02.04.2009; 

Ritenuto che il Dott. Giuseppe LONARDELLI, già Direttore Sanitario in carica della Azienda Ospedaliera Policlinico 
di Bari, nato a  Bitonto il 03.12.1951, iscritto al n. 192 del predetto elenco regionale, possieda le competenze professionali 
per assumere la Direzione Generale dell’Istituto; 

 

 

����������������	
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



D E L I B E R A  
 

�� di prendere atto delle dimissioni da Direttore Generale dell’Istituto, a far data dal 17 novembre 2009, presentate dal 
Dott. Nicola Panini con nota prot. n.° 12568 del 16.11.2009; 

 
�� di nominare Direttore Generale dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari il Dott. Giuseppe LONARDELLI, nato  

Bitonto il 03.12.1951, residente a  Bitonto  e iscritto al n.  192 - pag. 20636 Allegato C)- dell’elenco dei candidati idonei 
alla nomina a Direttore Generale, approvato con determinazione dirigenziale n. 273 del 19.11.2008, pubblicata nel 
Bollettino Ufficiale n. 184 del 27.11.2008 e successivamente integrato con determinazione dirigenziale n. 71 del 
26.03.2009, pubblicata nel Bollettino Ufficiale n. 50 del 02.04.2009; 

 
�� di dare mandato al Presidente del C.I.V. di procedere alla sottoscrizione del contratto tra questo Istituto ed il Direttore 

Generale, che avrà effetto dalla data di immissione nelle funzioni; 
 
�� di precisare che al Direttore Generale compete il trattamento economico stabilito dalla vigente normativa regionale; 
 
��  di precisare, altresì, che l’incarico di Direttore Generale ha durata quinquennale, ma cessa anticipatamente, in caso di 

cessazione del C.I.V., ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 14 della L.R. n. 12/2005 così come modificato dalla 
L.R. n. 14/2005; 

 
�� di pubblicare la presente deliberazione all’Albo dell’Istituto e di trasmetterla all’Assessorato regionale alle Politiche della 

Salute, al Ministero della Salute ed al Presidente del collegio dei Revisori, per quanto di competenza; 
 
�� di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
        
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

f.to: Dr. Emanuele SANNICANDRO  PRESIDENTE 

f.to: Dr. Vincenzo D’ALESSANDRO  COMPONENTE 

f.to: Avv. Tea DUBOIS    COMPONENTE 

f.to: Dott. Michele CONTINO   COMPONENTE 

f.to: Dr.ssa Barbara PALLADINO   SEGRETARIO 
 

 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _______ pagine e n° ________.fogli. 
 
 

Bari, lì _______________________     
 

IL SEGRETARIO 
                 Barbara Palladino 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal   10.12.2009    al    in corso 
 

Bari,  10.12.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


